



# ГУБЕРНАТОР ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

4 октября 2023 г. № 138

г.Пенза

**О внесении изменений в Положение о премировании лиц, замещающих государственные должности Пензенской области, государственных гражданских служащих Правительства Пензенской области и руководителей исполнительных органов Пензенской области, утвержденное постановлением Губернатора Пензенской области от 07.06.2012 № 83 (с последующими изменениями)**

Руководствуясь Законом Пензенской области от 10.04.2006 № 1005-ЗПО "О Губернаторе Пензенской области" (с последующими изменениями),

### ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о премировании лиц, замещающих государственные должности Пензенской области, государственных гражданских служащих Правительства Пензенской области и руководителей исполнительных органов Пензенской области (далее - Положение), утвержденное постановлением Губернатора Пензенской области от 07.06.2012 № 83 "Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих государственные должности Пензенской области, государственных гражданских служащих Правительства Пензенской области и руководителей исполнительных органов Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. в пункте 6:

1.1.1. в подпункте 6.1 слова "полномочным представителем Губернатора Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области" заменить словами "полномочными представителями Губернатора Пензенской области";

1.1.2. в подпункте 6.2 слова "Управлением государственной службы и кадров" заменить словами "Управлением государственной и муниципальной службы";

1.2. в абзаце втором пункта 7 слова "полномочным представителем Губернатора Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области" заменить словами "полномочными представителями Губернатора Пензенской области";

1.3. подпункт 8.69 пункта 8 признать утратившим силу;

1.4. в пункте 10:

1.4.1. в подпункте 10.2 слова "полномочным представителем Губернатора Пензенской области" заменить словами "полномочными представителями Губернатора Пензенской области";

1.4.2. в подпункте "б" подпункта 10.2 слова "Управления государственной службы и кадров" заменить словами "Управления государственной и муниципальной службы";

1.4.3. в абзаце втором подпункта 10.5 слова "Секретариатом Губернатора и Правительства Пензенской области" заменить словами "Управлением организационного и документационного обеспечения Правительства Пензенской области";

1.4.4. в абзаце первом подпункта 10.6 слова "Правовым управлением" заменить словами "Государственно-правовым управлением";

1.5. в пункте 11:

1.5.1. в абзаце первом слова "Управление государственной службы и кадров" заменить словами "Управление государственной и муниципальной службы";

1.5.2. в абзаце втором слова "Секретариатом Губернатора и Правительства Пензенской области" заменить словами "Управлением организационного и документационного обеспечения Правительства Пензенской области", слова "Правовым управлением" заменить словами "Государственно-правовым управлением", слова "полномочным представителем Губернатора Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области" заменить словами "полномочными представителями Губернатора Пензенской области";

1.6. в приложении "Перечень и значимость индикативных показателей социально-экономического развития Пензенской области на 2023 год" к Положению:

1.6.1. в графах 4, 5 пункта 53 слова "Правовое управление Правительства Пензенской области" заменить словами "Государственно-правовое управление";

1.6.2. в графах 4, 5 пункта 54 слова "Управление государственной службы и кадров" заменить словами "Управление государственной и муниципальной службы";

1.6.3. в графах 4, 5 пункта 55 слова "Управление по обеспечению деятельности Губернатора Пензенской области" заменить словами "Управление протокола Правительства Пензенской области";

1.6.4. в графах 4, 5 пункта 56 слова "Секретариат Губернатора и Правительства Пензенской области" заменить словами "Управление организационного и документационного обеспечения Правительства Пензенской области";

1.6.5. в графах 4, 5 пункта 63 слова "Отдел обеспечения деятельности полномочного представителя Губернатора Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области" заменить словами "Отдел взаимодействия с Законодательным Собранием Пензенской области Правительства Пензенской области";

1.6.6. пункт 69 признать утратившим силу.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящий указ опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на официальном сайте Губернатора Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Вице-губернатора Пензенской области.

Губернатор  
Пензенской области **В.В. Чельниченко**

